

N:o 19.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående afsöndring af jord från den under Sundbyholms kungsgård lydande kronolägenheten Sundbyås n:o 1 i Södermanlands län; gifven Stockholms slott den 18 januari 1895.

Med åberopande af bilagda protokoll öfver ecklesiastikärenden vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att medgifva,

att från den under Sundbyholms kungsgård lydande kronolägenheten Sundbyås n:o 1 i Sundby församling af Södermanlands län må till nämnda församling för alltid upplåtas två jordområden å tillsammans 48,5 ar att användas, 6,9 ar till utvidgning af församlingens kyrkogård och öfriga 41,6 ar till tomt för småskola, slöjdskola och gymnastiklokal, mot en köpeskilling af 73 kronor 60 öre, med rätt för församlingen att tillträda områdena den 14 mars 1907 eller dessförinnan, om öfverenskommelse derom kan med arrendatorn af egendomen Sundbyholm träffas, samt under vilkor, att å områdena befintlig ståndskog förbehålles kronan och att församlingen ej mindre senast den 14 mars 1907 till länets ränteri inlevererar köpeskillingen än äfven uppsätter och för all framtid underhåller erforderligt stängsel kring områdena; äfvensom

att den inflytande köpesumman må få användas på enahanda sätt, som är bestämdt i fråga om köpeskillingar för de hemman och lägenheter, hvilkas försäljning eger rum jemlikt nådiga brefvet den 29 maj 1874.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.

G. F. Gilljam.

*Utdrag af protokollet öfver ecklesiastikärenden, hållet inför Hans
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 18
januari 1895.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern BOSTRÖM,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve LEWENHAUPT,
Statsråden: friherre ÅKERHJELM,
ÖSTERGREN,
GROLL,
WIKBLAD,
GILLJAM,
friherre RAPPE,
CHRISTERSON,
WERSÄLL.

8:o.

Departementschefen, statsrådet Gilljam anförde:

»Uti en af Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande i Södermanlands län med skrifvelse den 11 juni 1894 till Eders Kongl. Maj:t insänd ansökning har Sundby församling enligt å kyrkostämman den 26 december 1892 fattadt beslut i underdånighet anhållit, att från den inom församlingen belägna kronolägenheten Sundbyås n:o 1, en jagbacke, under Sundbyholms kungsgård finge för all framtid afsöndras och kostnadsfritt eller mot skälig årlig afgäld af församlingen besittas tvenne å en af kommissionslandtmätaren R. Essén år 1892 upprättad, handlingarne bilagd karta med beskrifning utmärkta jordområden å tillsammans 48,5 ar, att användas det

ena, utgörande 6,9 ar, till utvidgning af församlingens kyrkogård och det andra, 41,6 ar, till tomt för redan befintlig småskola jemte ifrågasatt slöjdskola och gymnastiklokal.

Enligt hvad de vid Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvandes ofvanberörda skrifvelse fogade handlingar utvisa, hade dåvarande arrendatorn af egendomen Sundbyholm, kaptenen G. A. Coijet, den 16 januari 1893 skriftligen förklarar, att han, som icke hade något att mot den ifrågasatta afsöndringen invända, för sin del icke gjorde anspråk på någon afgäld från densamma, så länge den afsöndrade jorden användes för ofvan angifna ändamål.

Sedan, efter uppdrag af Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande, vederbörande skattläggningsmän uppskattat den behållna årliga inkomsten af berörda jordområden till 3 kronor 68 öre och på den grund föreslagit den årliga afgäld, som borde afsöndringen åsättas, till deremot svarande 54 liter spanmål, hälften råg och hälften korn, att lösas med penningar efter medelmarkegångspris, har församlingen å kyrkostämman den 14 maj sistlidet år förklarar sig villig att, derest upplåtelsen ej kunde ske kostnadsfritt, med 73 kronor 60 öre på en gång erlægga 20 gånger nyssnämnda belopp 3 kronor 68 öre.

Uti sin ofvannämnda skrifvelse har Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande dels meddelat, att efter kaptenen Coijets död hans sterbhusdelägare öfvertagit arrendet af Sundbyholm, dels i underdånighet hemställt, att, då genom upplåtelse af ifrågavarande områden, hvilka utgjordes af ofruktbar sand- och grusmark, ett allmännyttigt ändamål skulle främjas, och afsöndringen icke syntes kunna medföra någon olägenhet för brukningen af Sundbyholms öfriga egor eller åstadkomma någon rubbning i den för egendomen gällande skogshushållningsplan, dessa jordområden, 48,5 ar, måtte till församlingen på vissa vilkor för alltid upplätas mot en köpeskilling af 73 kronor 60 öre.

Efter härå erhållen nådig remiss har domänstyrelsen, med uppgift, att Sundbyholms kungsgård med underlydande är genom styrelsens kontrakt den 30 april 1886 utarrenderadt på 20 år från den 14 mars 1887, under åberopande af hvad Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande i ärendet anfört, i underdånighet hemställt om bifall under vissa vilkor till den underdåniga ansökningen.

Med afseende å hvad i ärendet förekommit får jag, i öfverensstämmelse med hvad domänstyrelsen hemställt, tillstyrka, det Eders Kongl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen att medgifva,

att från den under Sundbyholms kungsgård lydande kronolägenheten Sundbyås n:o 1 i Sundby församling af Södermanlands län må till nämnda

församling för alltid upplåtas omförmälda områden af 48,5 ar att användas, 6,9 ar till utvidgning af församlingens kyrkogård och öfriga 41,6 ar till tomt för småskola, slöjdskola och gymnastiklokal, mot en köpeskilling af 73 kronor 60 öre, med rätt för församlingen att tillträda områdena den 14 mars 1907 eller dessförinnan, om öfverenskommelse derom kan med arrendatorn af egendomen Sundbyholm träffas, samt under vilkor, att å områdena befintlig ståndsog förbehålles kronan och att församlingen ej mindre senast den 14 mars 1907 till länets ränteri inlevererar köpeskillingen än äfven uppsätter och för all framtid underhåller erforderligt stängsel kring områdena, äfvensom

att den inflytande köpesumman må få användas på enahanda sätt, som är bestämdt i fråga om köpeskillingar för de hemman och lägenheter, hvilkas försäljning eger rum jemlikt nådiga brefvet den 29 maj 1874.»

På tillstyrkan af statsrådets öfriga ledamöter tacktes Hans Maj:t Konungen bifalla hvad departementschefen sålunda hemställt; och skulle nådig proposition till Riksdagen aflåtas af den lydelse bilagan litt. A vid detta protokoll utvisar.

Ex protocollo:

Hugo Boman.